
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.642.1/3 Schválena: 13.1.1976c

KOVOVÉ TLAKOVÉ NÁDOBY
K DOPRAVĚ PLYNU ČSN 07 8305

JK -

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Metal pressure vessels for transport of gasses. Technical rules

 

Tato norma platí pro konstrukci, výrobu, značení a zkoušení kovových tlakových nádob k dopravě
plynů s výpočtovým přetlakem větším než 0,07 MPa (» 0,7 kp/cm2).

 

Nádoby na plyny, které v den počátku účinnosti této normy jsou rozpracovány, nemusí vyhovovat této
normě, vyhovují-li předpisům platným v době zahájení jejich výroby. Za rozpracované se považují
nádoby, jejichž výpočty pevnosti, konstrukční výkresy a ostatní předepsané podklady byly do dne
účinnosti této normy předloženy příslušnému orgánu státního odborného dozoru (dále jen dozorčí
orgán*)).

 

Dohotovené a již používané nádoby na plyny mohou být ponechány v provozu za těchto podmínek:

 

a) zachovají-li se lhůty předepsané pro periodické zkoušky podle této normy;

b) nesmí se zvyšovat zkušební ani plnicí přetlak nebo nejvyšší přípustná hmotnost náplně;

c) pokud výstroj nádob nevyhovuje ustanovením této normy, smí být používána jen do příští
předepsané periodické zkoušky;

d) při plnění, manipulaci, udržování, skladování, dopravě a obsluze musí být dodrženy v plném
rozsahu podmínky podle ČSN 07 8304.

 

Tato norma neplatí pro:

 



a) nádoby na plyny s vnitřním objemem do 0,22 litru;

 

_______________

*) Podle zákona č. 172/1968 Sb. a obdobně věcně příslušné orgány ustavené podle zvláštních předpisů na úseku ministerstva
národní obrany, státní báňské správy, dopravy a spojů.

Nahrazuje: ČSN 07 8305 z 30.6.1964, část II až VII a XI
ČSN 69 0013 z 5.10.1965 (jen ustanovení pro tlakové nádoby na
dopravu chlóru).

Účinnost od:
1.4.1978

00748

-- Vynechaný text --


